
COMUNE DI CRESPADORO
Provincia di Vicenza

__________

Verbale di deliberazione della Giunta comunale
__________

COPIA
N. 75 del 07/12/2017

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE  A  SOTTOSCRIVE  IL  CONTRATTO  COLLETTIVO
DECENTRATO INTEGRATIVO ANNO 2016.

L'anno 2017, addì 07 del mese di Dicembre, alle ore 18:30, nella sala delle adunanze

presso la sede comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità di legge, si è riunita la

Giunta Comunale.

All’appello risultano:

Cognome e Nome Presente/Assente

Dal Cengio Emanuela  Sindaco  Presente 

Mecenero Celestino  Vice Sindaco  Presente 

Fainelli Orietta  Assessore  Presente 

N. Presenti 3      N. Assenti 0

Partecipa il Segretario Comunale, Cartisano Pier Paolo, il quale provvede alla cura della

redazione del presente verbale di deliberazione.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco, Dal Cengio  Emanuela, assume

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

 

COMUNE DI CRESPADORO – Deliberazione n. 75 del 07/12/2017 1



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso: 
- che  il  CCNL  22/01/2004  ha  stabilito  che  le  risorse  finanziarie  destinate

all’incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività
(risorse decentrate) vengano determinate annualmente dagli Enti secondo le nuove
modalità definite dall’art. 31 del CCNL 22/01/2004;

- che l’art. 31 del CCNL 22.01.2004 ha distinto le risorse decentrate in stabili di cui al
comma 2 e variabili di cui al comma 3;

- che la risorse decentrate stabili ricomprendono l’art. 15, c. 1, lett. a), b), c), f), g), h),
j), l) C.C.N.L. 01.04.1999, l’art. 15, c. 5 C.C.N.L. 01.04.1999 per gli effetti derivanti
dall'incremento delle dotazioni organiche, l’art. 4, commi 1 e 2 C.C.N.L. 05.10.2001
e Dichiarazione congiunta n. 14 del C.C.N.L. 22.01.2004, recupero anno 2003 e
competenza anno 2004;

- che le risorse decentrate variabili ricomprendono l’art. 15 comma 1 lettera e), k),
l’art. 15 comma 2, comma 5;

Vista la  determinazione del  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  n.  n.  198 del
30.12.2016 di costituzione del “Costituzione fondo produttività anno 2016”;

Atteso che il fondo per il trattamento accessorio per l’anno 2016 ammontante ad €
21.088,17 è già stato utilizzato per voci con destinazione vincolata quali: progressioni
economiche e indennità di comparto, e che la somma residua da destinare ammonta
ad € 9.855,18;

Richiamata la propria deliberazione n. 71 del 16/05/2017 ad oggetto: “Costituzione
delegazione trattante di parte pubblica e linee di indirizzo per CCDI 2016”;

Vista la preintesa sulla distribuzione delle risorse decentrate anno 2016 sottoscritta
in data 30.11.2017, allegata alla presente sub a);

Viste le Relazioni illustrativa e tecnico – finanziaria redatte dal Responsabile del
Servizio Finanziario in data 30.11.2017;

Dato atto che in data 06/12/2017 (ns.  prot.  n.  4957 del  07/12/2017) il  Revisore
Unico dei Conti ha rilasciato la prescritta  attestazione di coerenza degli oneri previsti
dall’ipotesi  di  preintesa  con  i  vincoli  posti  dalle  disposizioni  di  legge,  dal  contratto
nazionale e dal bilancio del Comune di Crespadoro;

Verificato  che  il  contenuto  della  suddetta  preintesa  risulta  corrispondente  alle
direttive impartite da questa Amministrazione comunale;

Ritenuto, alla luce di quanto sopra, di autorizzare il Presidente della delegazione di
parte pubblica, ai sensi dell’art. 5 comma 3 del CCNL 1.04.1999, alla sottoscrizione
dell’accordo sulla ripartizione del fondo per il trattamento accessorio dell’anno 2016;

Acquisiti  i  pareri  favorevoli  di  regolarità  tecnica  attestante  la  regolarità  e  la
correttezza dell’azione amministrativa e di regolarità contabile espressi ai sensi degli
artt.  49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del  D.lgs. 267/2000, allegati  alla presente
deliberazione;

Visto il D.Lgs. 267/2000;



Con votazione unanime e palese espressa nelle forme di legge;

DELIBERA

1) Di autorizzare il Segretario Comunale, quale Presidente della delegazione trattante
di  parte  pubblica,  a stipulare,  in nome e per conto del  Comune di  Crespadoro,
l’accordo annuale per l’utilizzo delle risorse decentrate anno 2016 secondo l’intesa
preliminare il cui testo si allega alla presente deliberazione allegato sub a);

2) Di  prendere  atto  del  controllo  della  compatibilità  dei  costi,  riguardanti  i  suddetti
accordi, con i vincoli posti dalle disposizioni di legge, dal contratto nazionale e dal
Bilancio  del  Comune  di  Crespadoro,  effettuato  dal  Responsabile  del  Servizio
Finanziario in data 30.11.2017 e dal Revisore Unico in data 06/12/2017 (ns. prot. n.
4957 del 07/12/2017);

3) Con votazione separata ed unanime favorevole il  presente provvedimento viene
dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4, del D. Lgs.
267/2000.

COMUNE DI CRESPADORO – Deliberazione n. 75 del 07/12/2017 3



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il sottoscritto, Carla Cailotto Responsabile del Servizio esprime PARERE favorevole in
ordine  alla REGOLARITA’  TECNICA  attestante  la  regolarità  e  la  correttezza
dell’azione amministrativa della sopra estesa proposta, ai sensi e per gli effetti degli
artt. 49 e 147-bis del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.
Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267  e  s.m.i.  e  degli  artt.  4,  comma  1  e  5,  comma  2,  del
Regolamento comunale per la disciplina del sistema integrato dei controlli interni.

Lì 04 dicembre 2017

Il Responsabile del Servizio
F.to Carla Cailotto

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto Carla Cailotto, Responsabile del Servizio Finanziario, esprime PARERE
favorevole in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE della sopra estesa proposta di
deliberazione,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  degli  artt.  49  e  147-bis  del  T.U.  delle  leggi
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. e
dell’art. 4, comma 3, del Regolamento comunale per la disciplina del sistema integrato dei
controlli interni.

Lì 04 dicembre 2017

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Carla Cailotto



Di quanto sopra e’ stato redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene
sottoscritto come segue

Il Sindaco Il Segretario Comunale

F.to Dal Cengio  Emanuela F.to Cartisano  Pier Paolo

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che la  presente  deliberazione viene pubblicata  all’Albo  pretorio  online  del
Comune  dal  14/12/2017  al  29/12/2017  per  quindici  giorni  consecutivi,  ai  sensi  del
combinato disposto dell’art. 124, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art.
32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69.

Lì, 14/12/2017

Il Responsabile della pubblicazione

F.to Cailotto Carla

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

La  presente  deliberazione  è  stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile  il  giorno
07/12/2017, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000 n. 267 e s.m.i. La deliberazione stessa è divenuta esecutiva il giorno 24/12/2017, ai
sensi dell’art. 134, comma 3, del T.U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e
s.m.i..

Lì, 24/12/2017

Il Segretario Comunale

F.toPier Paolo Cartisano

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Lì, 14/12/2017

Il Funzionario incaricato

Cailotto Carla

COMUNE DI CRESPADORO – Deliberazione n. 75 del 07/12/2017 5


